
Nezávazná doporučení Německé asociace pojišťoven (GDV), která nejsou povinná.
Lze sjednat i další podmínky.

V případě odchylek je závazné a rozhodující pouze německé znění

Podmínky pojištění přepravovaného nákladu DTV 2000/2011

(DTV Cargo 2000/2011)

Rámcová pojistná smlouva

Vzorové podmínky GDV

Obsah

1 Předmět pojištění
2 Rámcové pojištění
3 Oznamovací postup
4 Limity

5 Pojistné
6 Pojistná smlouva
7 Oznámení o zrušení
8 Platební neschopnost Pojistitele

1 Předmět pojištění

1.1 Pojištění se vztahuje na všechny druhy zboží nebo
veškeré  zboží  třídy  určené  v  pojistné  smlouvě,
které  je  Pojištěný  povinen  v  souladu  s  přijatými
obchodními zásadami buď na vlastní účet, nebo na
účet  jiného  pojistit.  Pojistné  krytí  se  tedy
neposkytuje  na  zboží,  které  je  Pojištěný  povinen
pojistit, aniž by měl vlastní právní nebo ekonomické
zájmy, i když na to obdrží platbu.

1.2 Pokud  po  zahájení  přepravy  vznikne  pojistitelný
zájem, poskytuje se krytí v souladu s podmínkami
této pojistné smlouvy pod podmínkou, že Pojištěný
si není vědom ani výskytu škodných událostí,  ani
existence  podstatných  skutečností,  které  je  třeba
sdělit.

1.3 Pojištění  se  nevztahuje  na  zboží,  které  není
uvedeno  v  pojistné  smlouvě,  pokud  nebylo
sjednáno  pojistné  a  rozsah krytí  před  zahájením
přepravy.

2 Rámcové pojištění

2.1 Rámcová  pojistná  smlouva  zavazuje  Pojištěného
nahlásit podle bodu č. 3 níže jakoukoli přepravu a
uskladnění uvedené v pojistné smlouvě.

2.2 Pojistitel poskytuje krytí přepravy a uskladnění za
podmínek stanovených v pojistné smlouvě.

3 Oznamovací postup

3.1 Jednotlivé oznámení

3.1.1 Pojištěný  neprodleně  ohlásí  každou  jednotlivou
přepravu  a  uskladnění,  na  které  se  pojistná
smlouva vztahuje, a poskytne údaje o příslušných
pojistných  hodnotách.  V  oznámení  je  podrobně
popsána  komodita,  druh  obalu,  dopravní
prostředky a trasa a také se uvádí,  zda je zboží
nakládáno pomocí  tlačného člunu.  Pojištěný dále

sdělí  všechny  okolnosti,  na  které  se  Pojistitel
výslovně dotazoval.

3.1.2 Zboží vrácené po nahraditelné pojistné ztrátě podle
této pojistné smlouvy se nemusí hlásit.

3.1.3 Pojistitel  je  zproštěn odpovědnosti  bez povinnosti
oznámit  zrušení,  pokud  Pojištěný  neohlásí  nebo
předloží chybné prohlášení, ledaže lze prokázat, že
Pojištěný  dodržel  svou  povinnost  jako  obezřetný
obchodník a že prohlášení  předložil  nebo opravil
ihned po zjištění chyby.

3.1.4 Pojistitel je oprávněn zrušit pojistnou smlouvu bez
upozornění, pokud Pojištěný úmyslně poruší svou
oznamovací  povinnost.  Pojistitel  má  nárok  na
pojistné,  které  by  bylo  splatné  až  do  zrušení
smlouvy, pokud by nedošlo k porušení smlouvy. 

3.1.5 Krytí  následujících  rizik  podléhá  předchozí
písemné dohodě:
- krytí bez ohledu na to, kdo nese riziko
- uskladnění nad dobu definovanou v bodě č. 9.1

DTV Cargo 2000/2011
- zvýšená  hodnota,  DIC  a/nebo  DIL,

pohotovostní pojištění a samostatné krytí zájmů
uvedených  v  bodě  č.  1.1.3  DTV  Cargo
2000/2011, jako je např. clo, přepravné atd.

- výstavy, veletrhy a jiné akce
- období uskladnění nebo uskladnění v balírnách.

3.2 Souhrnné oznámení

3.2.1 Pokud tak bylo  sjednáno,  Pojištěný není povinen
hlásit  každou  jednotlivou  zásilku  a  dobu
uskladnění.  V  závislosti  na  dohodnutých
podmínkách předloží svůj pojistný obrat uvedených
transakcí měsíčně, čtvrtletně, pololetně nebo ročně
na  konci  příslušného  období.  Obrat  lze  rozdělit
podle zemí, skupin nebo jiných kategorií.

DTV Cargo 2000/2011 – Rámcová pojistná smlouva, říjen 2012 Strana 1 / 3

SCHENKER spol s r.o.



3.2.2 Ustanovení uvedená v bodech č. 3.1.2 – 3.1.5 platí
obdobně.

3.2.3 Na  začátku  pojištění  je  Pojistitel  oprávněn
požadovat  zálohu  na  roční  pojistné  na  základě
odhadu  ročního  obratu  Pojištěného.  To  bude
upraveno na konci pojistného roku, kdy bude znám
skutečný roční obrat.

4 Limity

4.1 Maximální pojistné částky

4.1.1 Dohodnutými limity se rozumějí maximální pojistné
částky.  Pokud celková pojistná  částka veškerého
zboží  uvedeného  v  pojistné  smlouvě  na  jednom
dopravním  prostředku  nebo  v  samostatných
skladovacích  zařízeních  souvisejících  s  rizikem
překročí  tento  limit,  jednotlivé  pojistné  částky  se
sníží v takovém poměru, v jakém je limit k celkové
pojistné částce. Jediným samostatným skladem se
rozumí skladovací komplex, který vykazuje zřetelné
strukturální nebo prostorové oddělení ve vztahu ke
všem pojištěným rizikům.

4.1.2 Toto  ustanovení  se  nepoužije,  pokud  po  vzniku
pojistné  smlouvy  dopravci  nebo  přepravci  naloží
různé  zásilky  společně  na  jeden  dopravní
prostředek nebo je  společně uskladní na jednom
skladovacím  místě,  a  to  bylo  mimo  kontrolu
Pojištěného. Totéž platí, pokud je zboží dodatečně
naloženo  nebo  uskladněno,  mimo  kontrolu
Pojištěného, při přepravě v místě překládky.

O  překročení  limitu  bude  Pojistitel  neprodleně
informován.

4.1.3 Pokud  není  dohodnuto  jinak,  výdaje  a  náklady,
jakož i jakékoli jiné škody nepřesáhnou dohodnuté
limity. Bod č. 2.3.3 DTV Cargo 2000/2011 zůstává
nedotčen.

4.2 Nejvyšší částka pojistného plnění

4.2.1 Pokud není dohodnuto jinak,  limity definované ve
smlouvě  jsou  maximálními  částkami  pojistného
plnění.  Tam,  kde  platí  bod  č.  3.2,  se  pojistnou
částkou rozumí pojistná hodnota podle článku č. 10
DTV Cargo 2000/2011. 

4.2.2 Ustanovení uvedená v bodech č. 4.1.2 a 4.1.3 platí
obdobně.

4.3 Limit na pojistnou událost

Limit  pojistného  plnění  Pojistitele  na  pojistnou
událost činí ... EUR.

Několik pojistných událostí, které lze připsat stejné
příčině,  k  nimž  došlo  v  nepřerušeném  průběhu
událostí,  lišící  se  v  době  i  místě  události,  se
považují za jednu pojistnou událost.

4.4 Limit na pojistný rok

Celkový  limit  Pojistitele  pro  všechny  pojistné
události v daném pojistném roce činí ... EUR.

5 Pojistné

5.1 Jednotlivé oznámení

Na  konci  každého  sjednaného  období  je
fakturováno pojistné ve sjednaných sazbách, plus
daň a vedlejší náklady.

5.2 Souhrnné oznámení

Pokud není  dohodnuto jinak,  Pojistitel  předběžně
fakturuje Pojištěnému roční (čtvrtletní) pojistné na

základě  odhadovaného  ročního  obratu
Pojištěného.  Faktura  zahrnuje  pojistné  na  krytí
politických rizik.

Konečná faktura zohledňující již zaplacenou zálohu
na pojistném je  vystavena po uplynutí  pojistného
roku.

5.3 Datum splatnosti

Nárok  na  pojistné  vzniká  při  vzniku  pojistné
smlouvy a je splatné na základě vystavení faktury.
Pojistné je splatné nejpozději do 14 dnů od přijetí
faktury.

6 Pojistná smlouva

6.1 Podmínky  rámcové pojistné  smlouvy  se  považují
za  schválené  ze  strany  Pojištěného,  pokud
Pojištěný  nevyjádří  svůj  nesouhlas  s  nimi  do
měsíce  ode  dne  vyhotovení  uvedené  pojistné
smlouvy.  Rámcové  pojištění  se  nepovažuje  za
pojistnou smlouvu v právním smyslu ani podle DTV
Cargo 2000/2011.

6.2 Pojištěný  je  oprávněn  požádat  Pojistitele  o
poskytnutí  podepsaného  osvědčení
dokumentujícího jednotlivou přepravu (osvědčení o
pojistné  smlouvě).  Osvědčení  se  nepovažuje  za
pojistnou smlouvu v právním smyslu ani podle DTV
Cargo 2000/2011. Ustanovení týkající se schválení
podmínek se však nepoužijí.

7 Oznámení o zrušení

7.1 Zrušení ke konci pojistného období

Pojistná smlouva se automaticky obnoví  na další
rok,  pokud  ji  jedna ze  stran  na  konci  pojistného
období neukončí na základě předchozí výpovědi s
výpovědní lhůtou tři měsíce.

7.2 Zrušení v případě ztráty/škody

Kterákoli ze stran je oprávněna v případě pojistné
ztráty  nebo  škody  pojistnou  smlouvu  zrušit.
Oznámení  o  zrušení  smlouvy  musí  být  učiněno
písemně  a  musí  být  doručeno  příslušné  straně
nejpozději  jeden  měsíc  po  ukončení  jednání  o
náhradě škody. Pojistitel  musí  dodržet  výpovědní
lhůtu  v  délce  jednoho  měsíce.  Pokud  Pojištěný
smlouvu vypoví, může se rozhodnout, zda zrušení
nabude  účinnosti  okamžitě,  nebo  později,
nejpozději  však  na  konci  aktuálního  pojistného
období.

7.3 Válečný stav

7.3.1 Pokud se rámcová pojistná smlouva vztahuje také
na přepravu do/z regionu nebo uskladnění zboží v
regionu,  který  je  ve  válečném  stavu  nebo  je
zapojen  do  válce  podobných  operací,  může
Pojistitel  kdykoli  zrušit  pojistné krytí  všech rizik v
tomto  regionu  na  základě  výpovědi  s  výpovědní
lhůtou jeden týden.

Výše uvedené však nemá vliv na právo Pojistitele
zrušit  pojistné  krytí  pro  jednotlivá  rizika  (např.
válka, stávka, konfiskace).

7.3.2 Do  čtyř  týdnů  od  takového  zrušení  ze  strany
Pojistitele  může  Pojištěný  ze  své  strany  zrušit
celou  pojistnou  smlouvu  na  základě  písemné
výpovědi s výpovědní lhůtou jeden týden.

7.4 Datum účinnosti zrušení

7.4.1 Rizika,  která  vznikla  před  nabytím  účinnosti

DTV Cargo 2000/2011 – Rámcová pojistná smlouva, říjen 2012 Strana 2 / 3

SCHENKER spol s r.o.



zrušení,  zůstávají  v  platnosti  až  do  ukončení
uvedených rizik.

7.4.2 Zrušení  krytí  pro  uskladněné  zboží  (s  výjimkou
uskladnění  při  běžné  přepravě)  nabývá účinnosti
nejbližším  datem  ukončení  platnosti,  nejpozději
však měsíc po oznámení o zrušení.

7.5 Oznámení o zrušení

Pokud  zprostředkovatel  obdrží  od  Pojistitele
oznámení o zrušení, považuje se toto oznámení za
přijaté i Pojištěným.

8 Platební neschopnost Pojistitele

Pojistný  vztah  končí  jeden  měsíc  po  zahájení
insolvenčního  řízení  proti  majetku  Pojistitele.  Do
této  doby  zůstává  v  platnosti  pro  konkurzní
podstatu.

DTV Cargo 2000/2011 – Rámcová pojistná smlouva, říjen 2012 Strana 3 / 3

SCHENKER spol s r.o.


	1 Předmět pojištění
	2 Rámcové pojištění
	3 Oznamovací postup
	- krytí bez ohledu na to, kdo nese riziko
	- uskladnění nad dobu definovanou v bodě č. 9.1 DTV Cargo 2000/2011
	- zvýšená hodnota, DIC a/nebo DIL, pohotovostní pojištění a samostatné krytí zájmů uvedených v bodě č. 1.1.3 DTV Cargo 2000/2011, jako je např. clo, přepravné atd.
	- výstavy, veletrhy a jiné akce
	- období uskladnění nebo uskladnění v balírnách.

	4 Limity
	5 Pojistné
	6 Pojistná smlouva
	7 Oznámení o zrušení
	8 Platební neschopnost Pojistitele

